
Protokół nr 16 

z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów 

odbytego w dniu 27 czerwca 2008 r. 

 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Pan Ireneusz 

Płóciennik – Przewodniczący Komisji, który powitał członków Komisji oraz przedstawił 

planowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia: 

 

1. Analiza realizacji dochodów własnych gminy za I półrocze 2008 roku. 

2. Zapoznanie z działalnością Wójta w zakresie pozyskania środków finansowych na 

realizację gminnych zadań inwestycyjnych. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość również w dniu dzisiejszym zapoznania się 

z treścią tego protokółu.  

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 

 

 

Ad. 1. 

Przystępując do realizacji zaplanowanego porządku obrad Przewodniczący poprosił 

o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy i udzielenia informacji 

dotyczących realizacji dochodów własnych gminy za okres pięciu pierwszych miesięcy 

bieżącego roku. Na wstępie swego wystąpienia Pan Skarbnik poinformował, na jaką kwotę 

ogółem zostały zaplanowane dochody na koniec roku oraz jakie jest dotychczasowe ich 

wykonanie. Następnie poinformował, iż nie zostały ujęte wpływy z Urzędu Skarbowego za 

drugi kwartał, gdyż sprawozdanie z podziałem na poszczególne źródła finansowania wpłynie 

dopiero na koniec czerwca. W dalszej części Pan Skarbnik szczegółowo omówił realizację 

dochodów ze szczególnym uwzględnieniem pozycji, w których zanotowano mniejsze 

wykonanie niż to zostało zaplanowane, podając jednocześnie przyczynę. Ponadto wyjaśnił, iż 

za okres pierwszych pięciu miesięcy ogółem dochody zostały zrealizowane w 45%. Ponadto 

dodał, iż prawdopodobnie na koniec roku w niektórych działach nie zostaną one wykonane 

w całości a w niektórych mogą nawet przekroczyć 100%. Kontynuując Pan Skarbnik 

wyjaśnił, iż dotacja na budowę boisk w Widawie zostanie rozliczona po zakończeniu 

inwestycji. 

Następnie radny Jaros zapytał jak są pobierane opłaty targowe. 

Pan Skarbnik wyjaśnił, iż powinny być pobierane przy wjeździe. Następnie poinformował, iż 

przestawione wcześniej sprawozdanie dotyczy jedynie realizacji dochodów własnych gminy 

natomiast zadania zlecone są rozliczane odrębnie i są to przede wszystkim dotacje z Urzędu 

Wojewódzkiego. Kontynuując wyjaśnił również, iż do niektórych zadań własnych gmina 

musi dokładać. W dalszej części przedstawił, na jakie zadania przeznaczana jest subwencja 

ogólna. 

W tym miejscu Przewodniczący Komisji zapytał czy gmina dokłada do Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Skarbnik wyjaśnił zasady dofinansowania GOPS. 

Następnie Przewodniczący zapytał kto kieruje osoby do prac społecznie użytecznych. 



Pan Skarbnik wyjaśnił, iż osoby te typowane są przez GOPS a następnie Biuro Pracy kieruje 

je do wykonywania prac społecznie użytecznych. 

W związku z tym, iż nie było więcej uwag do przedstawionego sprawozdania z realizacji 

dochodów własnych, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu Przewodniczący 

poprosił Pana Skarbnika o omówienie kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 2. 

Pan Skarbnik wyjaśnił, iż obecnie Pan Wójt czyni starania w zakresie utrzymania dotacji na 

budowę boisk w Widawie. Następnie dodał, iż został złożony wniosek z Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej o dotacje na zakup autokaru do przewozu osób niepełnosprawnych. 

Kontynuując wyjaśnił, iż odbyło się wiele spotkań dotyczących programu IPI. 

W tym miejscu radny Telega wyraził swoje obawy, co do realizacji tego zadania. 

Pan Skarbnik wyjaśnił, iż wszystko jest na dobrej drodze i wszystko wskazuje na to, iż 

dojdzie do realizacji tego programu. Ponadto dodał, iż we wrześniu dojdzie do podpisania 

umowy między Starostwem zduńskowolskim a Urzędem Marszałkowskim, a następnie 

zostaną zawarte pozostałe umowy. Pan Skarbnik wyjaśnił, iż żaden z parterów nie chce się 

wycofać i wszyscy dążą do tego, aby doszło do realizacji tego zadania. Następnie 

poinformował, iż każda ze stron uczestnicząca w tym programie musi ustalić swój Wieloletni 

Program Inwestycyjny, w którym zostaną uwzględnione kwoty i terminy dofinansowania. 

Kontynuując wyjaśnił, iż jeżeli zadanie się niepowiedzie to zostaną obciążeni Liderzy tego 

Programu, a ponadto pieniądze są przekazywane dopiero po realizacji poszczególnego 

zadania. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy przy takim zadłużeniu jakie posiada gmina jest szansa 

na zaciągnięcie kolejnego kredytu gdyby pojawiła się szansa na pozyskanie dofinansowania 

na jakąś dużą inwestycję. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Skarbnik wyjaśnił, iż do tej pory zaciągana były kredyty 

krótkoterminowe istnieje więc możliwość wzięcia kredytu z dłuższym terminem spłaty. 

Ponadto dodał, iż obecnie zadłużenie wynosi 10% w stosunku do posiadanego budżetu, 

w związku z czym jest możliwość do zaciągnięcia dodatkowego kredytu. Kontynuując Pan 

Skarbnik omówił szczegółowo możliwości kredytowe samorządów gminnych. 

W tym miejscu ponownie głos zabrał Przewodniczący i zapytał czy gmina oprócz kredytów 

ma jakieś inne zobowiązania. 

Pan Skarbnik wyjaśnił, iż wszystko jest płacone na bieżąco, więc gmina nie ma żadnych 

zobowiązań. Następnie podjął raz jeszcze temat programu IPI i wyjaśnił, iż przed realizacją 

budowy drogi Północ-Południe należy wykonać wodociągi w Zborowie oraz na odcinku 

Widawa – Podgórze. 

Następnie Przewodniczący zapytał o planowaną budowę Przedszkola, a mianowicie czy 

istnieje możliwość pozyskania środków na dofinansowanie tej inwestycji. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Skarbnik wyjaśnił, iż w planie została ujęta możliwość 

pozyskania dofinansowania, ale nie wiadomo jak to będzie w przyszłości. Na zakończenie 

dodał, iż najlepszym rozwiązaniem byłoby zreformowanie szkół. 

Ze względu na to, iż nikt więcej nie zgłaszał uwag dotyczących omawianej kwestii 

Przewodniczący podziękował Panu Skarbnikowi za przybycie i udzielenie informacji na 

omawiane tematy. 

 

Ad. 3. 

W tym punkcie członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat możliwości utrzymania czy też 

przekształcenia niektórych placówek szkolnych. Na zakończenie ustalili termin kolejnego 

posiedzenia na dzień 29 sierpnia 2008 r. 



Następnie po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący 

podziękowała zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. 

Budżetu i Finansów. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 

            Przewodniczący 

            Komisji ds. Budżetu i Finansów 

 

         Ireneusz Płóciennik 

 

 


